１．理　事　会
　（１）第１４６回　理事会

　　　　日　時　平成３１年　４月２４日（水）

　　　　場　所　「青木」会議室　１６：３０～
　　　　出席者　理事　１４名、委任状提出理事　１３名
議　題　１．平成３０年度会員の動きについて

　　　　　　　　２．平成３０年度会費未納状況について

　３．平成３０年度事業報告（案）及び収支決算書報告（案）について

４．令和元年度事業計画（案）及び収支予算（案）について

５．役員の選任について（平成３０年度役員改選）
　　　　　　　　６．令和元年度会長表彰候補者及び表彰関係について
　　　　　　　　７．「舶工だより」２２１号について
　　　　　　　　８．その他
　　　　　　　　　　１）平成３０年度事業実施状況報告について
　　　　　　　　　　２）令和元年度「会の行事予定」について
　　　　　　　　　　３）令和元年度　中部支部管内「舶用機関整備士」新規・更新講習会開催日程表
４）日舶工　アクションプラン（２０１９年）

５）中部運輸局　舶用工業関係　職員名簿（平成３１年４月１日現在）

　　　　　　　　　　６）その他
議事概要

会議開催前に新たに事務局に採用された渡辺　正行氏を紹介したのち、出席者報告を行
い理事会成立の報告をし、小松会長から開会の挨拶があった。
【挨拶要旨】

　第１４６回理事会に、年度初めのお忙しい時期にお集まりいただき、ありがとうござ
います。今年は、今上天皇陛下御退位、新天皇陛下御即位に伴い、５月１日から「令和」
と元号が新しくなります。
「平成」の３０年間を振り返ってみますと、バブル経済は破綻し、超円高、リーマンシ
ョックなどの金融破たん、また、阪神淡路、東日本大震災などの天災と日本国にとって
大きなダメージを受けた時代かと思います。
しかし、新しい「令和」の時代は、ラグビーのワールドカップ、来年の東京オリンピ
ックなど、世界大会の開催から始まり、かつての日本の勢いを取り戻す希望の始まりで
スタートします。
現在、世界経済は米中の二大大国の摩擦など多くの国際問題を抱えながら休むことな
く日々時間は経ってまいります。
我々会員企業にとって世界情勢に巻き込まれることもある厳しい年となりますが、し
っかり地に足をつけて頑張って下さる事を願っています。
当工業会は会員皆さまに少しでもお役に立つ、いろいろなご案内やご提案を提供でき
るように関係省庁、関係団体と連携して進めてまいりますので今後ともご協力よろしく
お願いし私の挨拶といたします。
を受けて開会し、事務局から議案に添って報告・説明を行った。

・　平成３０年度会員の動き、平成３０年度会費未納状況について事務局から説明を

受け承認された。
・　平成３０年度事業報告（案）、平成３０年度収支決算報告書（案）並びに令和　元年

度事業計画（案）及び令和　元年度収支予算書（案）が事務局より提出され、審議の
結果、承認を受け総会に諮ることとなった。

・　役員の選任については、副会長の　(株)波切ヤンマー商会　社長　小川　俊夫氏の
副会長退任並びに常任理事就任。
後任の副会長として常任理事の(有)林　鉄工所　社長　林　　正毅氏の副会長就任。

・　理事の三菱重工エンジンシステム(株)中部支社　取締役支社長　佐藤　　徹氏（旧

会員代表者　高須　一巳氏）の理事退任。

後任の理事に(有)橋本鐵工所　社長　橋本　　浩氏の理事就任。

・　理事の内外交易(株)　社長　鈴木　久道氏の理事退任。

後任の理事に監事の(有)磯部マリンサービス　社長  磯部　菊蔵氏の理事就任。

後任の監事に(株)丸山鉄工所　社長　丸山　茂久氏の監事就任。

・　監事の(有)水野ディーゼル　社長　水野　栄一氏の監事退任。
後任の監事に(有)渡邉鉄工所　責任者　渡邉　一貴氏の監事就任。

・　専務理事の夏目　則和氏の退職に伴う専務理事退任。

　後任の専務理事に事務局長の　渡辺　正行氏の専務理事就任。

の承認を受け、総会に諮ることとなった。
・　令和　元年度会長表彰候補者は　海事功労１名。永年勤続９名。　合計１０名。

運輸支局長等表彰候補者は　　　海事功労２名。永年勤続４名。　合計　６名。

中部運輸局長表彰候補者は　　　海事功労０名。永年勤続５名。　合計　５名。
国土交通大臣表彰候補者は　　　海事功労１名。永年勤続１名。　合計　２名。
黄綬褒章候補者は　　　　　　　海事功労１名。永年勤続０名。　合計　１名。

合計２４名を推薦し、会長表彰候補者は全員表彰することが承認された。
・　「舶工だより」２２１号（８月末発行予定）の広告掲載について、今後とも、
各理事様のご協力をお願いすることとした。

・　退会会員２社の承認を受け、平成３１年４月２４日現在の会員数は
正会員６４社。賛助会員３社。　　合計６７社。

（会社代表者等の変更）
◇　株式会社　ＳＡＮＷＡ　　　　　　　〒425-0073　焼津市小柳津８５
新　代表取締役社長　伊　東　朋　一

旧　代表取締役社長　増　田　敏　郎

◇　有限会社　清水エンジニアサービス　〒424-0067　静岡市清水区草薙杉道2-7-25
新　代表取締役社長　山　本　恭　久

旧　代表取締役社長　山　本　輝　男

◇　株式会社　田中工業　　　　　　　  〒421-0301　静岡県榛原郡吉田町住吉2988
新　代表取締役社長　田　中　宏　政

旧　取締役会長　　　田　中　清　次

◇　松林鉄工所　株式会社　　　　　　　〒421-0533　牧之原市新庄1108-2
新　代表取締役社長　松　林　久　也

旧　取締役会長　　　松　林　　　久

◇　有限会社　小堀鉄工所　　　　　　　〒517-0404　志摩市浜島町浜島1782-31
新　代表取締役社長　小　堀　剛　史

旧　代表取締役社長　小　堀　寿　生

◇　有限会社　ナ　カ　イ　  　　　　　〒515-0501　伊勢市有滝町２７７８

新　代表取締役社長　中　井　美　樹

旧　代表取締役社長　中　井　安　夫

・　令和　元年度「会の行事予定」については、下記の通り承認された。

１）日本舶用機関整備協会中部支部第２１回通常総会及び中部舶用工業会第４８回定期総会

令和　元年　６月１７日（月）　於：名古屋港湾会館　３Ｆ第４会議室

　　　　１３：３０～　日本舶用機関整備協会中部支部第２１回通常総会

　　　　１５：００～　中部舶用工業会第４８回定期総会

　　　　１７：００～　情報交換会　於：名古屋港湾会館　３Ｆ第３会議室

２）中部舶用工業会　福井地方大会及び第１４７回理事会

令和　元年　９月２４日（火）～２５日（水）　場所は未定

３）日本舶用機関整備協会中部支部　役員会

令和　元年１２月　９日（月）　於：名古屋港湾会館　３Ｆ第７会議室

　　　　１５：３０～　日本舶用機関整備協会中部支部　役員会及び研修会

　　　　１７：００～　懇　親　会　：　青木

４）中部舶用工業会　第１４８回理事会

令和　２年　１月２０日（月）　於：名古屋港湾会館　３Ｆ第７会議室

　　　　１５：３０～１６：４０　第１４８回理事会

　　　　１６：４０～１８：３０　賀詞交換会　　　　　　３Ｆ第３会議室

・　舶用機関整備士関係については、今後とも協力を推進していくことが承認された。

議案審議終了後、会費制で懇親会を開催し情報交換を行った。